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Bilag til f. t. 1. vedr. afgift af affald og råstoffer 

Organisation Høringssvar I Kommentar 
FSR finder det positivt, at der igen åb- Skatteministeriet har noteret sig 
nes for mulighed for betaling af afgift FSR's bemærkninger. 
på grundlag af de i produktet indehold- 
te råstoffer frem for en (højere) afgift 
på-det- sammensatte produkt. Det fin- 
des dog uheldigt, at Skatteministeriet 
skulle være genstand for en retssag, før 
dette initiativ blev taget. Det er ikke ri- 
meligt over for erhvervslivet, at de skal 

" afholde udgifter til retssager for at få 
ændret en lov, som Skatteministeriet 
nu selv anerkender er i strid med EU- 
retten. 
Ændring af afregningstidspunkt fra 
udtagnings- til tilførselstidspunktet 
FSR støtter denne del af forslaget. Skatteministeriet har noteret sig. 

FSR's bemærkninger. 
Afgiftsgodtgørelse ved eksport af vide- 
reforarbejdede råstoffer 
FSR støtter, at der indføres hjemmel i Ved Landsskatterettens kendelse af 
loven til afgiftsgodtgørelse ved eksport 20. december 2002 (SKM2003. 
af videreforarbejdede råstoffer. FSR 54.LSR) blev ToldSkats ændrede ad- 
bemærker, at det findes uheldigt at mu- ministrative praksis, hvorefter der 
ligheden for afgiftsgodtgørelse er fjer- blev tilbagekaldt et antal bevillinger 
net ved en administrativ beslutnipg om til afgiftsgodtgørelse ved eksport af 
ændring af praksis frem for i givet fald videreforarbejdede råstoffer, stadfæ- 
ved en præcisering af loven. Ændrin- stet. 
ger af denne art bør foretages via det Der er dermed ikke tale om, at mulig- 
politiske system, hvor der er en vis ga- heden for afgiftsgodtgørelse er fjer- 
ranti for, at alle hensyn bliver inddra- net ved en administrativ beslutning, 
get i overvejelserne. men snarere at den administrative 
FSR støtter således lovforslaget, men praksis blev bragt i overensstemmel- 
opfordrer til, at Skatteministeriet øger se med loven. 
opmærksomheden på, at skatte- og af- Med nærværende forslag foreslås 
giftslovgivningen er i overensstem- muligheden for afgiftsgodtgørelse 
melse med EU-retten. genindført -  denne gang ved lov. 

Dansk Landbrug og Landbrugs- Har ingen bemærkninger på nuværen- 
raadet de tidspunkt, men forbeholder sig ret 

til at vende tilbage. 
Dansk Arbejdsgiverforening Har ikke ønsket at afgive bemærknin- 

' * ger. 
Advokatrådet, Amtsrådsfor- Forslaget har ikke givet anledning til 
eningen, bemærkninger. 
Foreningen Danske Revisorer, 
Foreningen af Registrerede Re- 
visorer, 
Kommunernes Landsforening, 
Konkurrencestyrelsen, 
NCC RÅSTOFFER A/S, Skat- 
terevisorforeningen 

103 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


